Schen wir, ferner, im Schlaf nach Takt die Bilder einhergehn,
Biagsam regen die Glieder, gefällig die Arme verschränken,
Mit den Augen zugleich die Beugung des Fusses begleiten:
Strotzen dann etwa die Bilder von Kunst und schwärmen, belehrt schon,

Lucret. II.

Scilicet arte madent simulacra, et docta vagantur,
 795 Nocturno facere ut possint in tempore ludos?
 An magis illud erit verum, quia tempore in uno,
 Consentimus id, ut quom vox emittitur una,
 Tempora multa latent, ratio quae comperit esse?
 Propterea fit, utei quo vis in tempore quaeque
 800 Praesto sint simulacra, locos in quosque, parata:
 Tanta est mobilitas, et rerum copia tanta:
 Hoc, ubi prima periit, alioque est altera nata
 Inde statu, prior heic gestum mutasse videtur.
 Et, quia tenuia sunt, nisi quae contendit, acute
 805 Cernere non potis est animus; proinde omnia, quae sunt
 Praeterea, pereunt, nisi quae ex sese ipse paravit.
 Ipse parat sese porro, speratque futuram,
 Ut videat, quod consequitur, rem quamque: fit ergo.

Nonne vides, oculos etiam, quom, tenuia quae sunt,
 810 Cernere coeperunt, contendere se, atque parare;
 Nec sine eo fieri posse, ut cernamus acute?
 Et tamen in rebus quoque apertis noscere possis,
 Si non advortas animum, proinde esse, quasi omni
 Tempore semotum fuerit, longaque remotum.
 815 Quur igitur mirum est, animus si caetera perdit,
 Praeter quam quibus est in rebus deditus ipse?
 Deinde, adopinamur de signis maxuma parvis,
 Ac nos in fraudem induimus frustraminis ipsi.

Fit quoque, ut interdum non subpeditetur imago

Nächtlicher Zeit herum, wie sie treiben können ihr Scherzspiel?
 Oder ist's wahrer vielleicht, dafs, da wir im nämlichen Zeitpunkt
 Dieses zusammen empfinden, dafs auch wie im einzelnen Wortlaut,
 Mehrere Zeiten im Punkte versteckt sind, die der Verstand forscht?
 Daher kömmt's, dafs bereit und gegenwärtig die Bilder
 Jeglicher Art, zu jeglicher Zeit, und an jeglichem Ort sind:
 Solche Reglichkeit ist's, so grofs ist die Menge derselben.
 Kaum verschwindet das eine, so kömmt statt dessen ein andres,
 Anders gestellt, und es scheint die Gebehrde jenes zu ändern.
 Da sie nun, ferner, so zart, so kann auch von ihnen die Seele
 Die nur genauer bemerken, auf welche sie schärfer sich anstrengt.
 Alle die übrigen gehen vorbey, sind gänzlich verloren,
 Die sie nicht selbst bereitet aus sich: sie thut es, bereitet
 Selbst sich die Bilder, und hofft, sie werd' in der Folge das sehen,
 Jegliches Ding, das zu sehn sie verlangt; und sieht es auch wirklich.